
      LAUSUNTO 

      22.9.2020 

 

1(1) 
 

 

 

Valtiovarainministeriö / Vero-osasto 

valtiovarainministerio@vm.fi; satu.juvonen@vm.fi  

 
Viite: Hankkeen VM114:00/2020 lausunto 

 

 

 
LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE 
LAIKSI ALKOHOLI- JA ALKOHOLIJUOMAVEROSTA ANNETUN LAIN LIITTEEN MUUT-
TAMISESTA 
 
 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Keskuskauppakamarilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi laiksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta. Keskus-

kauppakamari esittää lausuntonaan kunnioittaen seuraavaa. 

 

Esityksessä ehdotetaan alkoholiveroon korotusta vuoden 2021 alusta. Veronkorotuksen ehdo-

tetaan kohdistettavan kaikkiin juomaryhmiin yhtä suurena suhteessa juoman sisältämään alko-

holiin. Keskimäärin alkoholijuomien valmisteveron veronkorotus olisi noin 5 prosenttia. 

Lisäksi vähän alkoholia sisältävän oluen ja etyylialkoholi-veroluokan verotasoihin ehdotetaan 

muita juomaryhmiä suurempia korotuksia. Ehdotus lieventäisi sitä epäkohtaa, että alkoholitto-

mista juomista perittävä virvoitusjuomavero on nykyisin korkeampi kuin vähän alkoholia sisäl-

tävän oluen tai etyylialkoholipohjaisen juoman alkoholivero litraa kohden laskettuna. 

 

Hallituksen esitysluonnoksen mukaan alkoholin hinnannoususta johtuva kotimaisen kysynnän 

lasku saattaa vähentää kotimaisten valmistajien tuotannon määrää ja vaikuttaa matkailu- ja ra-

vintola-alan sekä kaupan alan toimintaan. Koska veronkorotuksesta johtuva hintamuutos on 

kuitenkin suhteellisen pieni, vaikutusten elinkeinotoimintaan odotetaan hallituksen esitysluon-

noksessa jäävän rajallisiksi. Lisäksi alkoholijuomien hinnannousu voi johtaa kotimaisen myyn-

nin korvautumiseen matkustajatuonnilla. 

 

Keskuskauppakamarin näkemyksen mukaan veronkorotuksia tulisi kohdistaa mieluummin hait-

taveroihin kuin tuloveroihin. Keskuskauppakamari toteaa kuitenkin, että Suomen alkoholivero-

tuksen taso on jo nyt korkeampi kuin muissa EU:n jäsenvaltioissa. Keskuskauppakamari pitää 

tärkeänä, että veronkorotusten vaikutusta etenkin kotimaisen myynnin korvautumiseen matkus-

tajatuonnilla seurataan, ja tarvittaessa tehdään toisensuuntaisia toimenpiteitä kotimaisten toi-

mijoiden toimintaedellytysten turvaamiseksi. 
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